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پرونده دیون کشاورزان خسارت دیده 
کردستان بسته شد

معاون خدمات صندوق  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بیمه بانک کشــاورزی کردستان گفت: پرونده دیون 
کشاورزان خســارت دیده این استان در سال زراعی 

97 -96 بسته شد.
اسماعیل حیدری روز گذشته اظهار کرد: در سال زراعی 
گذشــته کشــاورزان این اســتان حدود 113 میلیارد ریال 
خســارت دیدند که با پرداخت 12 میلیارد ریال مرحله آخر 

در روزهای گذشته، پرونده این خسارت ها بسته شد.
وی اضافــه کرد: در مرحله آخر پرداخت ها 270 میلیون 
ریــال به 180 بیمه گــذار بخــش دام، 10 میلیارد و 730 
میلیــون ریال به یک هــزار و 235 بیمه گذار بخش باغی و 
یک میلیارد ریال نیز به پنــج هزار و 701 بیمه گذار بخش 

زراعی پرداخت شده است.
حیــدری تصریح کرد: پیش ازایــن 88 درصد از غرامت 
کشاورزان کردستان تا اســفندماه سال قبل پرداخت شده 
بود که تأخیر در پرداخت 12 درصد فعلی به دلیل مشکلات 
مختلفــی ازجمله اعلام شــماره حســاب بانکی از ســوی 

خسارت دیدگان بوده است.
گفتنی است؛ استان کردســتان دارای 282 هزار هکتار 
بــا یک میلیــون و 600 هزار نفر جمعیت اســت که تنوع 
آب وهوایی آن باعث شده یکی از استان های موفق در حوزه 

کشاورزی باشد.
این اســتان دارای یک میلیون و 220 هزار هکتار اراضی 
کشاورزی شامل 896 هزار و 235 هکتار اراضی دیم حدود 

88 درصد و 121 هزار اراضی آبی حدود 12 درصد است.
کردستان دارای حدود دو میلیون و 210 هزار رأس دام 
ســبک )گوسفند و بز( و 200 هزار رأس دام سنگین )گاو و 
گوســاله(، 13 میلیون قطعه انواع طیور و 116 هزار کندوی 

زنبورعسل است.
جمعیت بهره بردار کشاورزی کردستان دارای 115 هزار 
نفر است که این جامعه سالانه حدود دو میلیون و 400 هزار 
تنُ محصولات کشاورزی تولید می کنند که 320 هزار تنُ از 
این میزان مربوط بــه محصولات باغی و باقی نیز مربوط به 

بخش زراعت است.
بانک کشاورزی کردســتان دارای 40 شعبه و سه باجه 
در سطح اســتان بوده که از این تعداد 16 شعبه اصلی،12 
شعبه شهری و 12 شعبه روستایی است و در شهرستان ها و 

بخش های استان پراکنده شده است.

نماینده ولی فقیه در استان:
کردستان ظرفیت بزرگی در راستای 

تقویت تولید و تجارت دارد
سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
استان هایی است که  کردستان گفت: کردستان جزء 
ظرفیت بزرگی در راستای تولید و تجارت دارد و نباید 

اجازه داد تا این استعدادها هدر رود.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
دفتــر نماینــده ولی فقیــه در کردســتان، ســید محمد 
حسینی شــاهرودی در جمــع اعضای هیئــت نمایندگان 
اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی شهرســتان 
ســنندج با تأکید بر ضرورت رســیدگی سریع به مشکلات 
ســرمایه گذاران، تولیدکنندگان و بازرگانان، اظهار کرد: باید 
تهدیدهــا را تبدیل به فرصت کنیم و ایــن تنها در صورت 

اتخاذ تدابیر درست در سطح ملی و استانی تحقق می یابد.
وی افزود: در این شرایط که کشور درگیر جنگ اقتصادی 
است مدیران باید جسارت و قدرت خطرپذیری بیشتری در 
تصمیم گیــری به خرج دهند اما این به معنای تأمین زمینه 

سوء استفاده افراد فرصت طلب نیست.
نماینده ولی فقیه در اســتان کردســتان حمایت کامل 
خود را از حل وفصل موانع موجود بر ســر راه تولید و توسعه 
اقتصادی کردســتان اعلام و یادآوری کرد: پیگیر مطالبات 
فعالان اقتصادی اســتان خواهم بود تا بتوان کاری هر چند 
کوچک نیز که شده در راستای توسعه و رونق تولید در این 

استان انجام داد.
سیدکمال حسینی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی شهرســتان ســنندج نیز در این دیدار ضمن 
تشریح مشــکلات و موانع تولید، ســرمایه گذاری و تجارت 
و ارائه پیشــنهادهایی برای برون رفت از وضعیت موجود، بر 
لزوم حمایت همه جانبه از ســرمایه گذاری در استان تأکید 

کرد.
وی بــا اشــاره به نامســاعد بودن فضای کســب وکار 
در اســتان و کشــور و وضعیت تورم و رکــود اقتصادی، 
خاطرنشــان کرد: تغییر نگرش ها و دیدگاه ها در ســطوح 
کارشناســی از الزامــات برون رفت از شــرایط کنونی در 

استان کردستان است.

خبــر

خبر

فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان:

جابجایی مدیران در استان در جهت اهداف سیاسی عده ای خاص است
ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده ســپاه 
استان  مردم  به  باصداقت  گفت:  کردســتان 
می گویــم انتصاب ها و جابجایی مدیران برای 
توسعه استان نیســت بلکه این افراد با این 
کارهــا و اقداماتی که می کننــد و ما مطلع 
هستیم، تلاششــان این است که کردستان 

توسعه پیدا نکند.
سردار محمدحسین رجبی اظهار کرد: متأسفانه 
طــی این ایــام و البتــه از قبل هم شــاهد برخی 
انتصاب ها هستیم که هیچ کدام در راستای تقویت 
مدیریت و توسعه استان نیست، این را تحقیقاً همه 

نخبگان استان استحضار دارند.
وی افــزود: در حقیقت کلیــدواژه این تغییر و 
تحولات یکسری اهداف سیاسی است که برخی از 
مسؤولان در استان دنبال آن هستند که باید تأسف 
خورد، به جای اینکه افراد توانمند، شایســته و لایق 
را برای استان سرکار بیاورند تنها هدفشان، اهداف 

سیاسی خودشان است.
فرمانده ســپاه کردســتان تصریح کرد: معمولاً 
وقتی بــه جابجایی ها نگاه می کنیم هــدف، ارتقا 
از یک وضعیــت ناراضی کننده و غیــر مطلوب به 
وضعیت بهتر است شــما به عنوان جامعه رسانه ای 
بررســی کنید که کدام یک از ایــن جابجایی ها در 

استان در زمینه ارتقای وضعیت بوده است.

ســردار رجبی عنوان کرد: آنچه مســلم است 
متأســفانه برخی از مســؤولان این روال را دنبال 

می کنند.
فرمانــده قرارگاه اســتانی شــهید شــهرامفر 
کردستان ادامه داد: بنده باصداقت به مردم استان 
می گویم انتصاب ها و جابجایی مدیران برای توسعه 
استان نیست بلکه این افراد با این کارها و اقداماتی 
که می کنند و ما مطلع هستیم، تلاششان این است 
که کردستان توســعه پیدا نکند و این جای تأسف 

دارد.
وی خاطرنشان کرد: این مسؤولان بومی استان 
هستند که این کارها را دنبال می کنند البته اواخر 
هفته گذشــته جمعی از بسیجیان همه جمع شده 
بودند و ابراز نارضایتی از این وضعیت کردند و حتی 
طوماری هم نوشته بودند که ما آن ها را آرام کردیم 
و گفتیم که خواســته آن ها را دنبال خواهیم کرد، 
این مســئله تازگی ندارد و طی چند سال گذشته 

این آقایان بارها این روند را تکرار کرده اند.
سردار رجبی اذعان کرد: سپاه کاملًا مخالف این 
رویه است و مطابق وظیفه ذاتی خود به موقع اقدام 
می کنیم، چراکه سپاه حافظ و پاسدار انقلاب است 
و ما برای خوشایند کســی از اقدامات خودمان در 

این زمینه کوتاه نخواهیم آمد.
وی یــادآوری کــرد: البته تذکــرات لازم را به 

مسؤولانی که در زمینه تأیید این افراد معلوم الحال 
اقدام می کنند، داده ایم، تأسف می خورم زیرا ظاهراً 

این افراد آرمان های شهدا را از یاد برده اند.
فرمانــده قرارگاه اســتانی شــهید شــهرامفر 
کردســتان افزود: این ها افرادی را به عنوان مسؤول 
تأیید می کننــد که با آرمان  شــهدا و ارزش هایی 
که باید در اســتان جاری و ساری شود، سازگاری 

ندارند.
     برخــی جشــنواره ها نباید اولویت 

استان باشد
وی تصریح کرد: کردستان یک استان فرهنگی، 
مهد هنر، موسیقی و فرهنگ است به ویژه موسیقی 
اصیل و اینکه کردســتان دارای افراد هنرمند قابلی 
است هم کســی نمی تواند نادیده بگیرد، اما برخی 
برنامه ها در شــرایط امروز این استان نباید اولویت 

مسؤولان باشد.
ســردار رجبی اضافه کرد: قبول داریم در حوزه 
فرهنگــی اقدام های کمــی صــورت نمی گیرد و 
سازمان ها و دستگاه های مختلف مانند صداوسیما، 
ارشــاد و غیره مشغول هســتند اما اینکه این گونه 
اقدامات الآن اولویت اســتان باشد با توجه به اینکه 
اولویت های دیگری در این مقطع در کشور و استان 
وجود دارد و به آن ها توجه نمی شود غیر قابل قبول 

است.

     تلاش مســؤولان بایــد برای بهبود 
معیشت مردم باشد

وی تأکیــد کرد: تــلاش مســؤولان باید برای 
بهبود معیشــت مردم باشــد، متأســفانه باوجود 
گرانی های سرســام آور هیچ اقــدام کنترلی وجود 
ندارد، مســؤولان به جای اینکه به این دغدغه ها و 
مشکلات اساسی مردم بپردازند و این حوزه را تکان 
دهند به برگزاری جشن و برنامه های غیر اولویت دار 

می پردازند.
ســردار رجبی ادامه داد: انتظار داریم مسؤولان 
در زمینــه کارآفرینی و اشــتغال زایی کار کنند و 
این حوزه را در اولویت قرار دهند اگر کســی از دور 
بــه این گونه تصمیمات نگاه کنــد این چنین تصور 
می کنــد که هیچ مشــکل دیگری در این اســتان 

وجود ندارد.
فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان اظهار کرد: 
ایــن برنامه ها هم در جای خود برگزار شــود هیچ 
مشکلی ندارد، اما باید بر اساس اولویت امروز مردم 

استان اقدام کرد.
     اســتاندار دلیل درجا زدن کردستان 

را می داند
وی عنوان کرد: مســؤولان اســتان، شــخص 
استاندار دلیل این توقف و درجا زدن و ضرر کردن 
را می دانــد اینکه برخی از مســؤولان در اینجا جا 

خوش کرده و تنها به دنبال اهداف سیاســی خود 
هستند و کاری بلد نیستند.

ســردار رجبی خاطرنشان کرد: تأسف می خورم 
که چرا کسی این آقایان که مانع توسعه و پیشرفت 
اســتان و توقف و درجــا زدن در حوزه اقتصادی و 
معیشت شــده اند عوض نمی کند چراکه آمارهای 
رسمی بیانگر قرارگیری کردستان در رتبه های آخر 

کشور است.
فرمانده ســپاه کردستان گفت: اگر روح شهدا با 
ما حــرف بزنند، به ما خواهند گفــت، آیا ما خون 
دادیم کــه وضعیت مملکت را به این سمت وســو 

بکشانید؟

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهــوش: معاون فنــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان ایــلام با بیان 
اینکه طبق آمار در حــال حاضر حدود 270 
هزار رأس دام از استان های هم جوار به صورت 
مجاز وارد استان شــده و از مراتع قشلاقی 
اســتان بهره مند می شوند، گفت: اگر از ورود 
دام غیرمجــاز جلوگیری نشــود این رقم تا 

میلیون رأس هم می رسد.
منابع طبیعی تجدیدشــونده مانند آب، خاک، 
جنــگل و مرتع که امــروزه در محافل علمی از آن 
با عنوان بســتر حیات انســان ها و زیربنای توسعه 
پایدار جوامع نام برده می شــود، ظرفیتی است که 
نه فقط به نسل حاضر بلکه به تمامی نسل های آینده 
کشور تعلق دارد و باید به خوبی حفظ و به آیندگان 
سپرده شــود چراکه جنگل ها و مراتع، تکیه گاهی 
مطمئن برای توسعه اقتصادی و اجتماعی، بستری 
برای رونق کشــاورزی، عرصه ای برای تولید چوب، 
زیستگاهی برای گونه های گیاهی و جانوری، منبعی 
برای تولید اکســیژن، گردشــگاهی برای تفریح و 

محل مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت است.
از سوی دیگر این نعمت الهی با تولید محصولات 
پر ارزش گوناگون، زمینه اشتغال عده بسیاری از افراد 
جامعه را فراهم می کند و سبب شکوفایی اقتصاد در 
هر منطقه می شود؛ بنابراین مهم ترین رسالت سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری در هر اســتان افزایش 

ضریب حفاظتی در این گونه مناطق است.
طبق نقشــه پوشــش گیاهی، مســاحت منابع 
ملی اعم از جنگل، مرتع و بیابان در اســتان ایلام 
بیــش از یک میلیون و 754 هکتــار قریب به 88 
درصد اســتان اســت که دراین بین سهم جنگل از 
این مســاحت معادل 32 درصد و ســهم مراتع و 
بیابان از ســطح اســتان معادل 55 درصد است، از 
طرفی این اســتان زیبا دارای ذخیره گاه جنگلی در 
17 منطقه با مســاحت 900 هکتار اســت که زیر 
پوشش حفاظتی و حمایتی اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری استان ایلام قرار دارند.
با توجه به وســعت کم نظیــر عرصه های منابع 
طبیعــی در این اســتان سرســبز و اینکه حفظ و 
نگهــداری از این موهبت های خــدادادی باید جزء 

اولویت هــای کاری متولیان امر باشــد پس بر آن 
شــدیم تا دراین باره با حجت الله فتحی، معاون فنی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان ایلام 
گفت وگویی را ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان ایلام با اشــاره به اینکه در سال 97 رتبه 
نخســت را در حوزه توسعه جنگل ها در سطح ملی 
به دســت آورده ایم، گفت: استان ایلام در سال های 
اخیر هشت هزار هکتار در مناطق جنگلی و مرزی 

نهال کاری انجام داده است.
حجت الله فتحــی با تأکید بر اینکــه ایلام تنها 
استانی اســت که دامدارانش به هیچ استانی جهت 
چرای دام کــوچ نمی کنند، تصریح کــرد: درواقع 
مراتــع مناســب موجــود در ایلام ما به اســتانی 

مهاجرپذیر بدل کرده است.
وی بــا بیان اینکه هرســاله میزبــان دامداران 
استان های خوزستان، لرستان، کرمانشاه و همدان 
هســتیم، تشریح کرد: در این راستا و برای حفظ و 
احیای مراتع موجود، برنامه هایی همچون مدیریت 
چرا و نیز مدیریت ورود دام به میزان ظرفیت مراتع 

در دستور کار است.
معــاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ایلام با تأکید بر اینکه برای جلوگیری از ورود 

بی رویه دام به استان در گلوگاه های ورودی، بازرسی ها 
به شــدت اعمال می شــود، افزود: دراین بین جلسات 
مشــاوره، راهنمایی و ارشاد دامداران و مرتع داران در 

خصوص برنامه های احیایی نیز مد نظر است.
فتحی اذعان کــرد: آموزش هایی در قالب طرح 
مدون بذرپاشــی و قرق به افرادی که دارای طرح 

مرتع داری هستند ارائه می شود.
وی با اشــاه به اینکه در حال حاضر 785 هزار 
هکتار مرتع در استان ایلام وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: قطعاً ورود دام از دیگر اســتان ها در شــرایط 
عادی نیز فشــار مضاعفی را بر مراتع اســتان وارد 
می کند، حال اگر ظرفیت چرا و زمان ورود و خروج 
دام نیز کنترل نشود این مشکل حادتر خواهد شد.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان ایلام با بیان اینکه مراتع استان ایلام معمولاً میزبان 
قشلاق عشــایر )از پانزدهم آذر تا پانزدهم فرودین ماه( 
هستند، اضافه کرد: نکته حائز اهمیت اینکه در حال حاضر 
این مراتع هم به لحاظ تغییر اقلیم و هم به دلیل ورود دام 

مازاد بر ظرفیت، در فشار هستند.
فتحی با بیان اینکه طبــق آمار در حال حاضر 
حدود 270 هزار رأس دام از اســتان های هم جوار 
به صورت مجاز وارد استان شده و از مراتع قشلاقی 
استان ایلام بهره مند می شــوند عنوان کرد: اگر از 

ورود دام غیرمجــاز جلوگیــری نشــود این رقم تا 
میلیون رأس هم می رسد.

وی بــا تأکید بر اینکه این اســتان نیز همچون 
دیگر استان های میزبان عشایر با مشکل حضور دام 
مازاد مواجه اســت، ادامــه داد: درواقع برای حفظ 
و احیای مراتع اســتان، مســاعدت دســتگاه هایی 
همچــون اداره امــور عشــایر، نیــروی انتظامی، 
فرمانداری هــا و بخشــداری برای اجــرای برنامه 

مدیریت چرا یک ضرورت است.
مع الوصــف؛ همان گونه که عنوان شــد حرکت 
در مســیر نابودی مراتع، ســلامت نسل های آینده 
را تحت الشــعاع قرار خواهد داد زیرا منابع طبیعی 
بستر توســعه پایدار در جامعه بوده و بهره گیری از 
ایــن ظرفیت نیازمند کار کار شناســی در خصوص 
ظرفیت ســنجی است؛ بنابراین به گفته معاون فنی 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام حفظ 
و احیــای 785 هزار هکتار مرتــع موجود در این 
استان که ســالیان سال اســت نیاز جامعه عشایر 
اســتان های غربــی و جنوبی را تأمیــن کرده نیز 
نیازمند عملیاتی شــدن برنامه مدیریت چرای دام 
از سوی دستگاه های متولی است چراکه حضور دام 
مازاد در این مراتع چیزی جز نابودی تدریجی را در 

پی نخواهد داشت.

جانشین فرمانده انتظامی ایلام:

فراوانی سرقت در استان کاهش یافته است
ســپهرغرب، گروه خبر: جانشین فرمانده 
انتظامی ایــلام گفت: با تدابیــر و اقدامات 
صورت گرفته در این اســتان از نظر فراوانی 
ســرقت در رتبه 28 قرار کشور قرار دارد که 

وضعیت مناسبی است.
سرهنگ شــهاب عزیززاده روز گذشته در آئین 
تجلیل از نخبــگان جامعه کار و تولید ایلام، اظهار 
کرد: شاخص های امنیت در سطح استان نسبت به 
میانگین کشوری مناســب است اما سرقت یکی از 
جرائمی بوده که مــردم را در ایلام آزرده کرده که 

خوشبختانه تا حدودی کنترل شده است.
وی افــزود: کمک های نیروی انتظامی در حوزه 
امنیت و اقتصادی در مبارزه با قاچاقچیان این حوزه 

نمایان می شود.
جانشــین فرمانده انتظامی ایلام یادآوری کرد: 
اســتان ایلام با وجود نداشتن آزادراه و تردد سالانه 
بیش از چهار میلیون زائر از مرزهای مواصلاتی، در 
حوزه کنترل تصادف ها ازنظر کنترل جزء استان های 
برتر قرار دارد به طوری که در اردیبهشــت ماه جاری 

نیز شاهد کاهش چشمگیر تصادف ها هستیم.
ســرهنگ عزیززاده در خصوص حوزه اقتصاد و 
نقش نیروی انتظامی نیز گفت: حوزه اقتصادی باید 
پویــا و در حوزه قاچــاق کالا به صورت جدی عمل 
کرد که تاکنون در اســتان موفقیت نسبی در این 
زمینه داشته ایم و امسال نسبت به مشابه سال قبل 

مبارزه با این آسیب چندین برابر افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: برای مقابله با گران فروشی در 
حوزه گوشــت و مرغ و جلوگیری از خروج احشام 
ایستگاه ها و گشــت های بازرســی فعال تر شده و 
موفق شدیم از خروج سه هزار و 800 قطعه مرغ از 

استان جلوگیری کنیم.
ســرهنگ عزیززاده با بیان اینکه باید امنیت در 
فضای جامعه وجود داشــته باشــد تا کارگر بتواند 
نقش کلیدی خود را ایفا کند، اذعان کرد: بار تولید 
بر دوش کارگران به عنوان ســتون توسعه مملکت 
است و باید دست در دست هم دهیم که این ستون 

با ایجاد آرامش و امنیت پایدار بماند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام نیز در این 
آئین، گفت: حضور اثرگذار کارگر در جامعه زمانی آشکار 

می شود که تولید حضور قدرتمندی داشته باشد.
شکراله شــیرخانی افزود: باید در فرهنگ خود 
کار و کارگر را به رســمیت بشناسیم و نگاه ژرفی 

برای فرهنگ سازی این موضوع فراهم کنیم.
وی یــادآوری کرد: یکــی از وظایف وزارت کار 
ورود در مباحث اجتماعی و فراهم کردن بســتری 
مناســب برای تولید اســت زیرا رونق تولید اثرات 

مثبت اجتماعی نیز به دنبال دارد.
لازم به ذکر است؛ در پایان این مراسم از هشت 
کارگــر برتر حــوزه خدمات، کشــاورزی و صنعت 

استان ایلام تقدیر شد.

مدیر شرکت شهرک های کشاورزی کردستان:

مطالعات آماری شهرک های کشاورزی و گلخانه ای در استان انجام شد
شناسایی عرصه های جدید برای توسعه فضای گلخانه

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شــرکت 
انجام  از  کردســتان  کشاورزی  شهرک های 
کشــاورزی  شــهرک های  آماری  مطالعات 
و گلخانه ای در ســطح اســتان خبر داد و 
یادآوری کرد: عرصه های جدید در ســطح 
اســتان برای ایجاد گلخانه های خصوصی و 

دولتی شناسایی شده است.
صلاح الدین کریمی اظهار کرد: دلیل توســعه 
شهرک های کشاورزی، وضعیت بارندگی و شرایط 
اقلیمی خشک و نیمه خشک بودن کشور و استان 

است.
وی بــا بیــان اینکــه ایــران 1.1 مســاحت 
خشــکی های جهان را به خــود اختصاص داده و 
حدود 3.4 درصد از آب هــای جهان را در اختیار 
دارد، افزود: میانگین نزولات جوی در کشور 250 
میلی متر اســت و این میزان یک ســوم میانگین 
بارندگی جهان اســت و از لحاظ تبخیر ســه برابر 

متوسط جهانی تبخیر در کشور داریم.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی کردستان 
بر توســعه کشت های گلخانه ای در کشور و استان 
تأکید و اذعان کرد: خشک ســالی های پی درپی به 
دلیل داشــتن اقلیم خشــک و خشک سالی هایی 

کــه به صورت متناوب هرچند ســال یک بار تکرار 
می شود و نیز بهره برداری و بهره وری پایین آب در 
سطح کشور، ما را وادار به افزایش سطح گلخانه ها 

می کند.
کریمــی به کشــت خیــار و گوجه فرنگی در 
گلخانه ها اشــاره کرد و گفــت: در هر یک هکتار 
فضای باز حدود 20 تن خیار تولید می شــود که 
برای هر یــک کیلوگرم خیار حدود 300 لیتر آب 
مصرف می شود درحالی که در یک هکتار گلخانه ای 
400 تن خیار تولید و برای هر یک کیلوگرم خیار 

60 لیتر آب مصرف می شود.
وی خطرنشــان کرد: میزان تولید گوجه فرنگی 
در فضای باز 37 تن با مصرف 350 لیتر آب برای 
هر یک کیلو گرم اســت اما در محیط گلخانه ای با 
تولید 300 تن گوجه فرنگی برای هر یک کیلوگرم 

40 لیتر آب مصرف می شود.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی کردستان 
با بیان اینکه میزان بهــره وری آب در گلخانه 95 
درصد اســت، افزود: در پی تأکیدات مقام معظم 
رهبری، برنامه توســعه گلخانه ها با عنوان افزایش 
تولیــد در محیط های کنترل شــده گلخانه ای در 
شــورای اقتصاد و ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد 

مقاومتی تصویب شــد و مقرر شده اســت که در 
برنامه 10 ســاله کشــت گلخانه ای در کشور 40 

هزار هکتار توسعه یابد.
کریمی از انجام مطالعات آماری شــهرک های 
کشــاورزی و گلخانه ای در ســطح اســتان خبر 
داد و یــادآوری کرد: عرصه های جدید در ســطح 
اســتان برای ایجاد گلخانه های خصوصی و دولتی 

شناسایی شده است.
انجام شــده در  اقدامــات  وی در خصــوص 
راســتای توســعه شــهرک های کشــاورزی در 
کردســتان، تصریح کــرد: مجتمــع صادق آباد 
دهگلان به مســاحت 20 هکتار و مساحت مفید 
هشــت هکتار در فراخوان کشوری سال 97 به 

واگذار شده است. سرمایه گذار 
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی کردستان 
با بیان اینکه شــهرک گلخانه ای قبا سرخ بیجار به 
مســاحت 27.7 هکتار و مساحت مفید 13 هکتار 
نیز در ســال  جاری از طریــق فراخوان عمومی به 
ســرمایه گذاران واگذار خواهد شد، اضافه کرد: اگر 
این دو مجتمع به مســاحت های گلخانه ای استان 
اضافه شــود کردستان به لحاظ سطح گلخانه ها به 

رتبه 20 کشوری ارتقا پیدا می کند.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام در گفت وگو با سپهرغرب مطرح کرد:

میزبانی مراتع ایلام از 270 هزار رأس دام مجاز


